
UCHWAŁA NR XLIX/354/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
uwzględnianej przy obliczaniu kosztów jednorazowego przewozu, 

o którym mowa w art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów obliczania 
kosztów jednorazowego przewozu, o którym mowa w art. 39a ust.2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) w następujących wysokościach: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

2) dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Bestwina nr XLVI/336/2022 z dnia 
27 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 
Bestwina w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC3EBEFA-B14C-49E3-AAFF-AF219812829D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC3EBEFA-B14C-49E3-AAFF-AF219812829D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 1 ust.3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – 
Prawo Oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2089) z dniem 27 października 2022 r. zmianie uległ 
art. 39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.). 

Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego przepisu w celu obliczenia zwrotu 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
opiekunów rada gminy ustala stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym 
stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wykonawczych na 
podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz.180 i 209). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC3EBEFA-B14C-49E3-AAFF-AF219812829D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



